Председатель Общественного совета

А.А.Хвостенко «28» февраля 2018 г.

## ПРОТОКОЛ № 1

## заседания Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск

27 февраля 2018 г. г. Снежногорск

## Председательствовал:

- XBOCTEНКО Александр Александрович - председатель Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

Присутствовали:

БОДРОВА Виктория Витальевна

- ответственный секретарь

АРМЯНИНОВА Людмила Ивановна

ЛЮБАВИН Валерий Владимирович

КРАВЦОВА Наталья Викторовна

РАДАКАЕВ Василий Викторович

ПОЛЯКОВА Елена Юрьевна

члены общественного совета при администрации ЗАТО Александровск

СМЕТАНИН Антон Геннадьевич

РУССИЯН Станислав Валентинович

ГЛУХОВ Виктор Юрьевич

ГРЕЩУК Галина Николаевна

Приглашенные:

РАСТ Антон Викторович И.о. начальника Управления муниципальной

собственностью ЗАТО Александровск

КОРОТКОВА Юлия Александровна Начальник МКУ «Служба муниципального

имущества» администрации

ЗАТО Александровск

ПОПОВА Ольга Викторовна Руководитель пресс-службы «10 Ордена

Трудового Красного Знамени

судоремонтный завод»

1. Информация о программе «Жилище» подпрограммы «Переселение из ЗАТО». Количество состоящих в очереди на переселение из ЗАТО, с учетом имеющих стаж военной службы.

СЛУШАЛИ: Короткову Ю.А., начальника МКУ «Служба муниципального имущества» администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Радакаев В.В., Глухов В.Ю., Руссиян С.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. О взимании платы за социальный, коммерческий и служебный наймы, распределение данных средств.

СЛУШАЛИ: Короткову Ю.А., начальника МКУ «Служба муниципального имущества» администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Армянинова Л.И., Любавин В.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3. Информация о пустующем муниципальном жилье и его состоянии на 2018 г. Возможность разработки своей муниципальной программы реновации жилья, с целью восстановления части пустующих районов города Полярный.

СЛУШАЛИ: Короткову Ю.А., начальника МКУ «Служба муниципального имущества» администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Армянинова Л.И., Любавин В.В., Радакаев В.В., Глухов В.Ю., Хвостенко А.А.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

4. Представление членам Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск Грещук Г.Н.

СЛУШАЛИ: Хвостенко А.А. председателя Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Грещук Г.Н.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

5. Рассмотрение возможности возобновления морского сообщения по маршруту «Кислая—Североморск-Кислая». Обустройство и приведение в соответствие причального комплекса или иного места для организации прихода/отхода пассажирских катеров.

СЛУШАЛИ: Раста А.В, и.о. Управления муниципальной собственностью ЗАТО Александровск»

ВЫСТУПИЛИ: Глухов В.Ю., Руссиян С.В., Армянинова Л.И., Хвостенко А.А., Попова О.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

6. Информация о ходе выполнения ранее данных Общественным советом при администрации ЗАТО Александровск рекомендаций о проведении разъяснительной работы с населением муниципалитета по порядку отлова и содержания безнадзорных животных, а также правил выгула собак на территории ЗАТО Александровск.

СЛУШАЛИ: Бодрову В.В., секретаря Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Радакаев В.В., Попова О.В., Армянинова Л.И., Хвостенко А.А.

## РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. МКУ «Отдел капитального строительства ЗАТО Александровск»:
- 2.1. Продублировать информацию о правилах содержания и выгула домашних животных в муниципальную газету «Полярный вестник».
- 2.2. Рекомендовано обновить информационные таблички в местах выгула собак на территории ЗАТО Александровск.
- 2.3. Привести места выгула собак в соответствии с установленными нормативами.

3. Членам Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск выйти с предложением к депутатам Совета депутатов ЗАТО Александровск уполномочить народных дружинников и казачьи патрули правом составлять протоколы об административном правонарушении за несоблюдение правил выгула животных.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

7. Информация о возможности установки зимних горок в городах ЗАТО Александровск; об информировании членов Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск о готовящихся заседаниях рабочих групп и комиссий администрации муниципалитета; рассмотрение вопроса демонтажа старого и возведения нового моста в г. Полярный. Ответ на исх. № 04 ОС от 05.12.2018 г.

СЛУШАЛИ: Хвостенко А.А. председателя Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Армянинова Л.И., Попова О.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

8. Информация о работе в теме «Задай вопрос специалисту» социальной сети «ВКонтакте»

СЛУШАЛИ: Бодрову В.В., секретаря Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

9. Представление плана работы Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск на 2018 год.

СЛУШАЛИ: Бодрову В.В., секретаря Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Членам Общественного совета до конца марта 2018 г. доработать план мероприятий, внести свои предложения.

Голосовали «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Секретарь Общественного совета при администрации ЗАТО Александровск